
 

 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory 

si vás dovoluje pozvat na 

DISPUTACE  

S JIŘÍM PLACHÝM, 

historikem a vědeckým pracovníkem Vojenského historického ústavu 

ve středu 17. dubna 2024 v 17 hodin  

v konferenčním sále Knihovny Kutná Hora, Na Náměti 416 

PhDr. Jiří Plachý, Ph.D. vystudoval Filozofickou fakultu UK v Praze a Právnickou fakultu ZU v 

Plzni. V letech 2000–2007 pracoval jako historik v Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů 

komunismu v Praze, od roku 2007 dosud je vědeckým pracovníkem Vojenského historického 

ústavu v Praze.  Specializuje se na dějiny druhého zahraničního odboje a poúnorovou 

perzekuci jeho účastníků. Je autorem nebo spoluautorem více než dvou desítek knižních 

titulů a zhruba dvou set padesáti článků a studií.  

 

Jako odborník na dějiny druhého zahraničního odboje se dr. Plachý podílel na přípravě 

výstavy „Československá stopa v Normandii“ v Knihovně Kutná Hora v dubnu t.r. Výstava je 

připomenutím osmdesátého výročí invaze v Normandii v roce 1944. Bojů na západní frontě 

se jako příslušník Čs. samostatné obrněné brigády zúčastnil i plukovník v.v. Jiří Horák, který 

až do svého ochodu v roce 2014 žil v Kutné Hoře. Z pozůstalosti plk. Horáka výstavu připravil 

jeho syn Tomáš Horák, který se také Disputací zúčastní. Při Disputacích bude řeč o účasti 

Čechoslováků v bojích na západní frontě, mezi nimiž byli i další rodáci z Kutnohorska, a také o 

odkazu druhého odboje dnešku. 

 

Pozvěte na Disputace své přátele a známé 


